

Wczoraj w dniu Imienin J.J.CC.W.W. Wielkich Xżąt MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA i MICHAŁA PAWŁOWICZA, Dostojnych Syna i Brata N. CESARZA i KRÓLA Jmci, na pokoiach zamkowych JO. Xżę NAMIĘSTNIK Król: przyjmował powinszowania; po czym w Katedrze NN. TRÓJCY odbyło się Nabożeństwo celebrowane przez Najpr: Nikanora Arcybiskupa Warsz: i Nowog:, którego JO. Xżę po Nabożeństwie odwiedził. W kościele PP. *Wizytek* Uczniowie Gimnazjum *Realnego* odśpiewali *Te Deum* i *Hymn Lwowa*. O 4tej z południa, był świętny obiad u JO. Xcia WARSZAWSKIEGO, na którym znajdowały się znakomite Osoby Duchowne, Wojskowe i Cywilne 4ch klass pierwszych. W czasie obiadu, spełniono za zdrowie i pomyślność NN. PAŃSTWA, NN. RODZINY i Dostojnych SOLENI-ZANTÓW. Orkiestry wojskowe wykonywały dzieła muzyczne. Wczoraj była także uroczystość wszystkich Orderów.

Jutro w Kościele XX. *Franciszkanów* odbędzie się Nabożeń: na cześć Ś. CECYLJI Patronki muzyki.

Z mocy Postanowienia Rady Administ: 24 Wrze: r. b., wszelkie kości zwierzęce w stanie surowym, dotąd jako nie objęte taryfą wchodową za zakazane uważane, obecnie mogą być do kraju tutejszego z zagranicy, bez opłaty cła wprowadzane.

Dalszy ciąg o udzielaniu pożyczek z funduszów miejskich. Art: 6. W żadnym przypadku całkowity fundusz ogólny pożyczkowy miast nie może i nie powinien być rozpożyczany. Do Komisji Rz: S. W. i D. należy oznaczać corocznie wysokość summy zapasowej, iaka zawsze znajdować się ma w Banku Polskim na zwrot kaucej Urzędnikom miejskim, ze służby wychodzącym, i na zwrot remanentów tym Kassom miejskim które użycia własnych zasobów na miejscowe wydatki zapotrzebują, tudzież na opłatę procentów. Art: 7. Termin do zwrotu zaliczanych Kassom miejskim pożyczek, Komisja Rz: S. W., w miarę zamożności funduszów Kassy pożyczkę biorącej, i stosownie do uznania swego, oznaczać jest mocną. Pożyczki na budowę lub restaurację domów udzielane być mają od lat 22, podług zasad, w art: 39 poniżej wska-

zanych. Pożyczki na hypotekę domów w miastach dawane będą na lat 20, podług prawideł w art: 49 wyłożonych. (Dalszy c. n.)

Ober Policmajster M. Warszawy. Otrzymawszy wiadomość od Rządu Guber: Mazow: i Urzędu Lekarskiego M. Warszawy, iż zjawiła się zaraza na bydło, we wsiach Wawer, Gościłau i Piasecznie, wydałem stosowne rozporządzenie, ażeby Bydło pędzone na Kunsumcję do M. Warszawy, wprowadzane było iedynie przez rogatki Moskiewskie i Wolskie, a przed wpuszczeniem go, aby iak najściślejsza rewizja, dopełnioną była. O czem podając do publicznej wiadomości, nadmieniam, że Władze właściwe otrzymały polecenia, iżby dostarczający bydło rogate na konsumpcję do tutejszego Miasta, zatrzymywane było w rogatkach, nie dłużej, iak tylko przez taki czas, iakiego potrzeba do odbycia rewizji. — Powołując się na wydaną przezemnie Cyrkularz, pod dniem 13/25 Kwietn: b. do Właścicieli domów, podając do Publicznej wiadomości, że ponowilem rozkazy do Komisarzy Policji Wykonawczej, ażeby każdy przychodzący z książkami meldunkowemi do Kancelarji Cyrkułowej, natychmiast, a w razie natłoku, najpóźniej w pół godziny był ułatwionym. Jeżeliby więc który z Właścicieli lub Rządzców domu, doznał zwłoki ze strony Oficjalistów do meldunków po Cyrkułach przeznaczonych, zgłosić się zechce do mnie z ustnem zażaleniem lub też na piśmie, a winny surowo ukaranym będzie. Jenerał-Major, *Abramowicz*. Sekretarz, *Kwieciński*.

Gdy druk zapowiedzianego dzieła: *Niewiasty Polskie, Zarys historyczny K. Wł: Wójcickiego* z rycinami, już iest bliski ukończenia, prenumerata przeto otwarta dotąd, kończy się z dniem dzisiejszym, a cena dzieła wynosić będzie zł. 15. — Wczoraj w Redakcji Kurjera od M.G. złożono zł. 100, które tak zostały rozdzielone po zł. 10: dla Sierot starszych w Towarzystwie Dobrocy, dla Sierot młodszych, dla Ochron ubogich dzieci, dla Starców w Górze Kalwarji, dla Towarzystwa wsparcia podupadłych Artystów muzycz:, dla Instytutu moralnie zaniedba: dzieci, dla Instytutu

głuchoniemych i ociemniałych, dla Instytutu Śgo Kazimierza, dla chorej ubogiej Rodziny w Kolonji za Pragę, i dla bardzo potrzebnych. — Pożądane dzieło w języku francuz: o *Malarstwie*, dla młodych Artystów i Amatorów Pana *Boudier*, nadeszło znowu do Księgarni G. *Senewalda* przy ulicy Miodowej; cena zł. 23. — Gospodarze wiejscy zaczynają ubolewać nad niepamiętnymi deszczami i powodziami, które nie ustawaia w tym roku; lękaia się bowiem, że ta ciągła wilgoć wyrzede może wpływ niekorzystny na przyszłe urodzaie. Jednak na ich pociechę powiedziec możemy, że rok 1788 odznaczał się także nadzwyczajną wilgocią a przecie następny wydał plon obfity. Starzy ludzie opowiadaia, że w tym roku (1788) deszcz który zaczął padać 2go Sierpnia, nie ustawał aż do bardzo późnej iesieni. Zbierano wśród ulewy; niedobrze wysuszone zboże, zapalało się w stodołach i gumnach; zasiewano, w błocie ziarnem porostem, a iednak zbiory r. 1789 były pomyslnie. Nadto po tych powodziach i deszczach zima była łagodna: na Stą *BARBARĘ* biły grzmoty i pioruny, a w przed-dzień (wilją) *BOŻEGO NARODZENIA*, grom uderzył w wieżę Archi-Katedry Świątego *SZCZEPANA* w *Wiedniu*. — Wirtuoz *Samuel Kossowski* w przyszłą Niedzielę w pałacu *Paca* o godz: *Iszej* z południa, da 2gi Koncert. Biletów nabyć można w Składzie *Nut Spiessa*, u *Senewalda* i w Składzie *Papierni A. Zalewskiego*, a w dniu Koncertu, przy *Kassie*. — Gdy zbliża się *Adwent*, donosim Amatorom, iż już od jutra w handlu *JP. Ridla* przy ulicy *Nowo-Senator*, można zasilać się wymienitym postnym przysmakiem, to iest *świeżym Stoksiszem*, zawsze *Lubownikom* sprawiającym zadowolenie. — Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani, po *Burbonezce*, *JPani Chobr-yńska* i *JPanna Damsse*; po *To Brat*, *JPP. Deryng*, *Maiewski* i *Szymanowski*.

Do *Kasy Oszczędnosci Płockiej* w dniu 10 b. m., 119 uczestników, między którymi było 56 nowych, wniosło Rsr. 139 k. 20 czyli zł. 928.

Z *Tarczyna*. — W tutejszem mieście znany łaskawym Obywatelom miejscowym i okolicznym Dom zaiezdny pod nazwą „*Wieczna pieczeń*” teraz na większą skalę iest wybudowany, i z dniem 18 b. m. został otwarty. Podpisany

poleca się z restauracją swą i z wszelkimi usługami i wygodami za przyzwoitą i umiarkowaną cenę, *JWW. i WW.* Obywatelom przeieżdżającym traktem z *Warszawy na Radom*. *Tomasz Makowski*, Restaurator.

W *Petersburgu*, kilka dni temu, już ukazała się iazda sanna. — W *Tygodniku Petersburgskim* iest opisane rocznej wystawy sztuk pięknych *Akademji Petersburgs: 1844 r.* Między innymi donosi, że z *Warszawy* było 3 portrety pędzla *Fanhauzera*, i zyskały pochwałę. Portret *Żydówki* uznano za doskonały.

Anglja. — *Królowa* 8go b. m. przydowała w *Windsorze* na posiedzeniu *Rady tajnej*. — 9go b. m. odbył się w *Londonie* uroczysty pochód nowego *Prezydenta* *Pana Gibbs*; tenże wcale niepopularny z powodu dawnych nadużyć w pełnieniu obowiązku *Aldermana*, został przez *Lud* z oznakami zniechęcenia przyjęty. — *Dzienniki ang:* wynurzaią swoje zadowolenie z powodu odwołania *Jenerał-Kapitana* wyspy *Kuby* *Jenerała Odonel*, który opiekował się handlem niewolnikami. — W *Hajti* trwa spokojność pod zarządkiem *Jenerała Guerrier* (*Gerje*). — *Dziennik Glob* powstaie przeciw *dziennikom francuz*; iż niesłusznie obsypuią zarzutami *Pana Pritchard* (*Pryczar*) byłego *Konsula* w *Otaheiti*. — *Jenerał Wentura*, dawniej w służbie *Xcia Lahory*, miał wstąpić do służby *angiels*. *Doktor Honningberger*, dotychczas *Lekarz* przy *Maharadszachu Lahory*, otrzymał pozwolenie opuścić *Lahorę* z całym swoim majątkiem.

Francja. — *Zasłubiny Xcia Aumale* (*Omal*), będą uroczystie obchodzone. *Xłę 11go* b. m. w towarzystwie swojego brata *Xcia Joinville* (*Żugwil*), miał udać się do *Tuluu* wraz z *Jenerał-Porucznikiem Durosnel* (*Djuronel*). 16go b. m. obaj *Xłęta* mieli odpłynąć parostatkiem *Gomer*. 20go b. m. spodziewani byli w *Neapolu*, gdzie na nich czekać będzie eskadra *Admirała Parseval* z *Tunetu*. *Zasłubiny* nastąpią 25go b. m. *Świadkami* ze strony *Xcia Omal* będą: *Xłę Montebello* *Posel* w *Neapolu*, *Jenerał Durosnel* i *Kontr-Admirał Parseval*. *Państwo Młodzi* odpłyną 1go *Grudnia* i wylądnią w *Marsylji*, gdzie *Władza municyp:* świetne dla nich przygotowała przyjęcie. — *Rozporządzeniem królewsk:* z dnia 9go b. m., upoważniono *Ministra Skarbu* do za-

warcia nowej pożyczki 3-procentowej na 200 milionów fr. — Stan zdrowia Pana *Guizot* (*Gizo*) wzmochnął się znacznie. — Wojna z *Kabylami* w *Algierskiem* zdaje się być zawikłańszą; przekonano się, iż spokojność wprzód nie wróci, póki ich siedliska nie zostaną kompletnie podbite. W porze obecnej wyprawa jest niepodobną do wykonania, a na wiosnę potrzeba będzie posiłków 20,000 ludzi. Poddanie się *Ben Salema* nie obiecuje korzyści, gdyż *Kabyłowic* wymówili mu posłuszeństwo. Obawiają się w *Algerji*, aby za odjazdem Marszałka *Bugeaud* (*Biużo*) do *Paryża*, nie nastąpiły nowe zamieszki. — Par Hrabia *Mosburg*, niegdys Minister Skarbu w *Neapolu*, 9go b. m. umarł przeżywszy lat 74. — Z *Otaheiti* donoszą, że *P. Malmanche* (*Malmansz*), Szef sztabu Gubernatora *Bruat*, w towarzystwie kilku Naczelników wyspy, miał rozmowę z Królową *Pomare* na okręcie ang: *Bazylyszek*, dowodzonym przez Porucznika *Hunt*, w celu skłonienia jej, aby wróciła na wyspę; Królowa *Pomare* zamiast odpowiedzi, wręczyła Panu *Malmansz* list podany jej poprzednio przez Porucznika *Hunt*; *P. Malmansz* uie mogąc uzyskać zaspokajającej odpowiedzi, oddalił się z listem oświadczając, iż uważa Królowę *Pomare* jako więzioną przez *Anglików*. — Przed kilkoma dniami przy ulicy *Angulem* w *Paryżu*, wyrobnik wyrzucił oknem własne nowo-narodzone dziecko za to, iż było płci żeńskiej. Złoczyńcę aresztowano.

Hiszpanja. — Policja skonfiskowała 1,800 sztuk utraconej broni. — Obrady Kortezów odbywają się spokojnie. Ma być podany nowy projekt skarbowy. — Sekretarz poselstwa angielskiego w *Lisbonie*, który dawniej był Urzędnikiem poselstwa w *Madrycie*, przybył tu niespodzianie. — Syn Jenerała *San Just*, 4go b. m. został rozstrzelony w *Barcelonie*, w skutek wyroku wojennego Sądu.

Z Krakowa. — Ogłoszono konkurs na posadę Nauczyciela Szkoły Ewangelic: z pensją zł. 1,000 rocznie. — 13go b. m. nadszedł ostatni transport Dekoracji teatralnych pędzla *Gropjusa* z *Berlina*, na koszt Rządu zamówionych. — Deszcze ulewne dokuczają.

Niemcy. — Zakazano także wprowadzać wszelkiego rodzaju bydła z *Morawji* i *Czech* do *Szlą-*

ska. — W sali Marszałków w *Mnichowie* na rozkaz Króla *Bawarskiego*, umieszczone następujące napisy na posągu Xcia *Wrede*: „Ulany z armat tych państw, od których Xzę *Wrede* je zdobył;” na posągu *Tillego*: „Ulany z armat tureckich, które w bitwie pod *Nawarynem* zatoneły wraz z okrętami.” — I w okolicy *Tryestu* znaczne powstały szkody w skutek wezbrania rzek. — Xzę *Bordo* bawi obecnie w *Pradze* czeskiej. — *J. C. W. Xzę* *MAXYMILJAN Leuchtenbergski*, 7go b. m. znajdował się na łowach królewskich pod *Forstenried*, gdzie ubito 63 ieleni i danieli. — *Fanny Elster* wyjechała z *Mnichowa* do *Turyngu*. — 12go b. m. pod *Düsseldorfem*, odbyły się w posiadłości związku rolniczego *Reńsko-Pruskiego*, wycigi orania. W jednym z ogrodów tegoż Miasta w tymże dniu widziano kwitnącą jabłoni i białą różę. Wiadomo, że pierwsza kwitnie zwykle w Kwietniu, a 2ga w Czerwcu. W *Szląsku* dnia 9go b. m. kwitnęła pigwa, a poziomki dostarczały dojrzale jagody.

Portugalia. — Poseł turecki *Fuad Efendi*, 24go z. m. miał uroczyste posłuchanie u Królowej, której złożył swoje listy wierzytelne za przemówieniem w języku *francuzkim*. Monarchini odpowiedziała w tymże języku.

Rozmaitości. — *Oznaka szlachetnego serca*. Na ostatnim końcu bulwaru *Beau-marchais* w *Paryżu* znajduje się stowisko fiaków. Skoro najpierwszy powóz odjeżdża, ruszają w tejże chwili pozostałe powozy naprzód, a konie są inż tak do tego przyzwyczajone, że same z siebie, nie będąc nawet napędzanemi zajmują opróżnione miejsce. Jednego mroźnego zimowego poranku, odjechał był przedni fiakr; konie najbliższego powozu miały właśnie wiązkę siana przed sobą i iadły ją na śniadanie. Na widok odjeżdżających sąsiadów swoich, zatrzymały się biedne głodne zwierzęta na chwilę nie ruszając się z miejsca; ale wkrótce przemogło uczucie powinności, lub też boiaźń przed biczem; opuściły ze smutkiem wiązkę siana i postąpiły na opróżnione miejsce. Kilka osób stało w oddaleniu i było świadkami tej niemej sceny; iakis Mężczyzna, mający około lat 50, w skromnym ubraniu z wstążeczką orderową, występuje naprzód, podnosi starannie siano i kładzie je przed konie. „Nie znam tego Pana, ozwał się jeden z obecnych, ale

musi to być zacny człowiek." W istocie jest takim, odrzekł ktoś inny, jest to Członek Akademji Karol *Nodier*. (Niedawno zmarły).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Diemor Pułkow: z Radzimina; Lubowidzki Kapitan Jeneral: Sztabu z Drezna; X. Monczewski Jakób Kanonik z Plocka; Kotarski Tom: Oby: z Biskupiec; Kłosowicz Józ: Dz: z Wrzask; Leduchowski Józ: Dz: z Polinowa; Choński Józ: Dz: z Jabłonowic; Lewiński Józef Dzied: z Krzeszyna; Zabłocki Józ: Dz: z Swiniar.

DONIESIENIA.

Podpisany, otworzywszy nowy ZAKŁAD WYROBÓW Chemicznych przy ulicy Krakow.-Przedm: Nro 367, w Wieży XX. Bernardynów, składających się tak z własnej iakoteż i zagranicznych fabrykatów, poleca się Szan: Publicznosci z doborem wszelkiego gatunku PERFUM, POMAD, MYDEŁ, WÓD Kosmetycznych i tak zwanych Orientalnych płec upiększających, i wiele innych t. p. Zaszczycających go swem kupnem, starać się będzie zadowolić tak wyborowemi gatunkami podług życzenia, iakoteż ceną umiarkowaną. W tymże Zakładzie przyjmują się wszelkie Obstałunki tak Malarskie, iakoteż Znaki wszelkiego gatunku malowane i pisane, oraz na szkle i na papierze ozdobne Napisy, Intytulacje, i tym podobne.

Juljan *Paryezko*.

Wczoraj przechodząc z ulicy Nowolipie, ulicą Długą, Golebią i Starem Miastem, zgubiono PAPIERY prawne, w sprawie Morzyckich z Karolem Kiegel, które na nie nikomu przydać się nie mogą. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić pod Nr. 69 w Starem Mieście, na szcze piątro.

Zawiadaniom Szan: Publicznosci, iż d. 13 (25) Listopada r. b. o godz: 11 z rana, w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej w domu pod Nr 1772, w Kancelarji podpisanego Komornika, prawnie zajęty SZAL prawdziwy Turęcki biały, ze szlakami, przez publiczną licytacją sprzedanym zostanie.

Edward *Marjewski*, Kom.

OSTRYGI

Ostendzkie, nadchodzić będą ciągle pocztą co Poniedziałek i Piątek, do Składu Win i Korzeni przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

J. L. Flatau.

PANNA, Służąca z dobrą powierzchownością, obeznana z usługą i z robotą Krawiecką, może mieć miejsce bardzo przyzwoite w Warszawie, u łagodnej Pani, i za doborem wynagrodzeniem. Wiadomość powzięć można w Hotelu Niemieckim przy uli: Długiej, u Szwajcara w rannych godzinach.

FORTEPIJAN mahoniowy przeszło o pół 7ej oktawy, jednej z celniejszych Fabryk, mało używany, jest do sprzedania lub wynajęcia każdego czasu w domu przy ulicy Leszno Nr 659, w podwórzu po prawej ręce ostatnia sien.

Gdy zwykle w porze obecnej roku, bardzo mała ilość Mleka otrzymywana bywa, z tego powodu cena NABIAŁU podwyższoną zostaje w sposób następujący: Mleka z młodej Smetany niesolonego oznaczonego lit: L. funt zł. 2; Smetany kwarta zł. 1 gr. 10; Serkrowi po gr. 20. Sprzedawane będzie pod Lipką przy ulicy Przejazd, tylko w każdy Piątek z rana.



W pałacu pod Nr 393 A, przy ul: Krakow.-Przedm., obok Kościoła PP. Wyzwzek, jest do sprzedania para skarogniadych KONI powozowych, dobrze zebrałych, spokojnych, młodych i dobrze się w uprzęży prezentujących. Zyczący nabycia, zgłosić się zeche do Rządcy pałacu, który o cenie umiarkowanej zainformuje.



Są do sprzedania KONIE powozowe i robocze, za cenę umiarkowaną. Wiadomości przy ulicy Selec pod Nr 2917 i 18, u Stangreta Konstantego.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południ: 5. TEATR ROZMAIT.: Jutro, 11ty raz *Piotr i Paweł*. 47my raz *Landara*.

Codzien PANORAMA na Nalewkach. Dzisiaj w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, JP. *Hanecki* z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Nowo-Senatorskiej, między hotelem Rzymkim a Litewskim, na dole, w podwórzu, Panny *Zygli* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Tłumac: i Bielańsk: w domu Lilpopa Nr 600, JP. *Chojnacki* z komp: grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Trebackiej obok domu W. Steinkellera, familja *Budzińskich* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Bednars: i Krak.-Przedm: w domu Dra Malcza Panny *Hessen* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Wierzbowej i rogu Niecałej, wprost Teatru, JPan *Szyndler* z Kompanją rozmaite Uwertury grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ul: Wierzbowej, Panny *Nowakowskie* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nro 418, JP. *Modliński* z kompanją grać będzie; przytem 9cio-letni Chłopczyk wykonywać będzie na Wiolonczeli różne dzieła muzyczne.

Dzisiaj i Jutro w Lokalu Piwa Bawarskiego na Nowem-Mieście pod Nr 336, MUZYKA GÓRNICZA uprzyjemniać będzie Wieczór Szanownym Gościom. Tamże dostać można PRZEKASEK i PIWA Warszawskiego na sposób *Angielski*; oraz KREGIELNIA POKOJOWA kursować będzie. *Cuny*.

Jutro u *Maiewskiego* przy rogu ul: Bednars: na Śniadanie: Wegórz, Sandacz, Szezupak, Okoń, Karaś z sosem, Karp z rustu, Lin z kapusta, Zupa rybna i grzybowa, Kotlety rybne, Nalesniki i Makaron włoski.